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۴شنبه
۲۹ بهمن ۱۳۹۹
۱۴۴۲ رجب   ۰۵
شماره ۳۳۲۶

در  ابومسلم  پیشکسوتان  تیم 
سال ۱۳۷۷با حضور افتخاری مجید 
جلالی- عکس مربوط به شرکت این 
تیم در مسابقات فوتسال جام رمضان 
آن سال است و نکته این عکس حضور 
مجید جلالی است که آن سال ها مربی 
پیام بود. ابومسلمی های حاضر در این 
عکس غیر از جلالی (اولین نفر ایستاده 
از راست)، شاهپور رجب زادگان ، کاظم 
رضایی،حسین  شهریار  غیاثیان ، 
اصغر  میثاقیان ،  کبر  ا شاملو، 
جهانداری و سعید صیامی هستند.

عکس از آلبوم سعید صیامی
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 تفریحات زمستانی در گرمای تابستانی
پیست اسکی شیرباد این روزها بیشتر از آنکه 
پذیرای علاقه مندانی باشد که برای اسکی 
به آنجا می روند، میزبان مردمی است که 
تفریحات زمستانی شان را در هوای تابستانه 
این روزهای مشهد جست وجو می کنند. 
ایمان سماورچی، رئیس هیئت اسکی 
خراسان رضوی، می گوید:  امسال شرایط 
پیست به شکلی است که علاقه  مندان 
بیشتر به خاطر تفریحات زمستانی  یا آموزش 
اسکی به پیست مراجعه می کنند.  او ادامه 
می دهد:  کرونا موجب کاهش چشمگیر 
گردشگر و حضور اسکی بازان شده است. 

 گرمای بی سابقه در شیرباد
کاظم مظلوم، مدیر پیست اسکی شیرباد 
یکی از دلایل تعطیل اسکی در شیرباد 
را گرمای بی سابقه هوا می داند. مظلوم 
گرمای  می گوید:  امسال  در این باره 
بی سابقه ای را داشتیم که در یک دهه 
گذشته نمونه اش را نداشتیم. همین امر 
سبب شده تا عمق برف در شیرباد کاهش 
یابد.  او با توضیح تخصصی درباره ورزش 
اسکی می افزاید:  همان  طور که می دانید، 
برای اسکی در شیرباد باید برف کوبیده 
شود و عمق حداقل ۵۰ سانتی متری داشته 
باشد؛ اما الان عمق برف در این منطقه 
۳۰ سانتی متر است و نمی توان از آن برای 
اسکی استفاده کرد.   مظلوم اذعان می کند: 
 البته  برای آموزش اسکی و تفریحات 
زمستانی مناسب است و هم اکنون پیست 
آماده پذیرش علاقه مندان در این ۲ بخش 

 . هست

 دستورالعمل ها، مانع ورود گردشگران
یکی از منابع اصلی درآمدی پیست اسکی 
شیرباد، حضور گردشگران در منطقه است 
که این روزها و با اعمال محدودیت های 
کرونایی گویا مشکلاتی جدی  به وجود 
آورده است. مدیر پیست اسکی شیرباد 
در این باره می گوید:  ما در طول هفته 
میزبان زائران عرب بودیم و بخش عمده ای 
از درآمدهای پیست از حضور این گردشگران 
در وسط هفته بود. شهروندان مشهدی بیشتر 
پنجشنبه  جمعه ها به پیست می آمدند، اما 
حالا محدودیت های ترددی کرونایی سبب 
شده تا گردشگران به شیرباد نیایند و ما ضرر 
زیادی از این مسئله دیدیم.  سماورچی، رئیس 
هیئت اسکی خراسان رضوی، نیز این مسئله 
را تأیید می کند و می گوید: دستورالعمل های 
بهداشتی سبب شده تا تورهای گردشگری 
آژانس های مسافرتی به شیرباد نیایند.    وی 
افزود:  در گذشته این تورهای گردشگری، 
شیرباد را رونق می داد؛ اما امروز این تورها 

به خاطر کرونا تعطیل شده است. 
  ٧٠٠میلیون و درآمدی که کفایت هزینه ها

را نمی کند
مدیر پیست شیرباد معتقد است در 
تعطیلات کرونایی شیرباد، مجموعه بالغ بر 
۷۰۰ میلیون ضرر کرده است. مظلوم 
یادآور ی می کند:  البته این رقم امسال 
خیلی بیشتر هم شده است. به هر حال 
درآمدهای ما امروز کفاف هزینه هایمان را 
نمی کند.  او  اظهار می کند :  البته ما امسال 
به خاطر محدودیت های کرونایی خیلی هم 

روی گردشگری تبلیغات نکردیم. 

شیرآباد بنا به گفته مظلوم از ابتدای هفته 
آینده برف خواهد داشت و همین شاید پایان 
سال پرُرونق تری را برای بزرگ ترین پیست 
اسکی شرق کشور رقم بزند. با وجود این 
ضرر  زیادی که گرمای بی سابقه هوا در 
کنار  حضور نداشتن گردشگران در منطقه 
به این پیست وارد آورده است، با این فعالیت 

یک ماهه آ ینده  جبران پذیر نیست.
 ضربه بزرگ اعراب به اقتصاد شیرباد

هزینه ورودی به پیست اسکی شیرباد برای 
حداقل استفاده از تفریحات زمستانی ۵۰ هزار 

تومان است و برای همین ضربه اصلی 
به اقتصاد مجموعه را نیامدن «اعراب» 
زده  است. گردشگرانی که از کشورهای 
عربستان، عراق، بحرین، کویت و سایر 
کشورهای حوزه خلیج همیشه فارس به 
مشهد می آمدند و برای تفریحات زمستانی 
که بعضا شاید هیچ گاه در کشور خودشان 
نبینند، به شیرباد می رفتند و هزینه 
می کردند. حالا بزرگ ترین پیست اسکی 
شرق کشور کج دار و مریز به حیات خود 
ادامه می دهد و امیدوار است تا دست کم با 

رعایت دقیق دستورالعمل های بهداشتی و 
اعمال محدودیت های درست، علاقه مندان 
را به شیرباد بکشاند تا حیات کرونایی اش 
به ممات نینجامد.  پیست اسکی شیرباد در 
بیست کیلومتری مشهد، در بزرگ راه مشهد 
به گلبهار قرار دارد. پیست شیرباد در دامنه 
بلندترین قله استان های خراسان رضوی، 
شمالی و جنوبی با ارتفاع ۳۳۱۰ متر، بنا 
شده و به همین دلیل در بیشتر ماه های سال 
برف گیر است. این پیست دی ماه  ۱۳۹۱ 

افتتاح شده است.

شکست سنگین شاگردان مرتضایی در اصفهان
فرش آرا و مسئله شخصیت قهرمانی

تیم فوتسال فرش آرا در هفته یازدهم لیگ برتر فوتسال، 
متحمل شکستی غیر مترقبه در اصفهان شد. شاگردا ن 
مجید مرتضایی که در ۲ هفته گذشته ۲ پیروزی خوب برابر 
تیم های حفاری در اهواز و سن ایچ در مشهد به دست آورده 
بودند، در برابر تیم انتهای جدولی کوثر اصفهان ۶ بر ۴ شکست 
خوردند تا نشان  دهند باور اینکه شخصیت قهرمانی در این تیم 
شکل گرفته یا در حال شکل گرفتن است، شاید اشتباه باشد. 
جمله ای معروف از الکس فرگوسن وجود دارد که می گوید 
«تیم با شخصیت و قهرمان تیمی است که توانایی بردن تیم های 
ضعیف را هم داشته باشد. » بازی دیروز پخش تلویزیونی 
نداشت تا ببینیم در میدان مسابقه چه گذشته، ولی پر واضح 
است که بازیکنان فرش آرا خود را از پیش برنده می دانستند و 
با ذهنیت حضور در یک بازی آسان به میدان رفته اند. آن ها 
توانایی بردن تیم ضعیف کوثر را نداشتند تا معلوم شود هنوز 
برای بزرگ شدن و قرار گرفتن در مسیر قهرمانی،  راهی طولانی 
در پیش دارند. با این باخت حالا فرش آرا از صدر جدول پایین 
آمد تا مس سونگون با یک بازی بیشتر و یک امتیاز بالاتر به صدر 
برود. فرش آرا خوش شانس بود که سن ایچ هم دیروز به حفاری 
اهواز باخت، و گرنه تا رتبه سوم پایین می آمد؛ البته فاصله تیم 
چهارم یعنی راگا با ۳ تیم بالای جدول به گونه ای است که هیچ 
تهدیدی متوجه آن ها نیست و فرش آرا با وجود این باخت بد 
می تواند از حضور در مرحله پلی آف مطمئن باشد. این تیم در ۲ 
هفته باقی مانده از مرحله گروهی لیگ باید در تهران با راگا و در 

مشهد با مس سونگون بازی کند.

استارت بوکسورهای مشهدی 
برای لیگ برتر

تمرینات تیم بوکس «پیشتازان اکو» مشهد از روز گذشته 
آغاز شد تا بوکسورهای خراسانی خودشان را برای حضور در 
رقابت های لیگ برتر بوکس آماده کنند. این تمرینات زیر نظر 
کیهانی، سرمربی اسبق تیم ملی بوکس، شروع شده و ۸ بوکسور 
خراسانی در اوزان هشت گانه خود را برای رقابت های لیگ برتر 
که از چهارم تا یازدهم اسفندماه به میزبانی اراک برگزار 

می شود، آماده می کنند.

بسکتبال با ویلچر خراسان 
در جام دوحذفی

مسابقات جام دو حذفی بسکتبال باویلچر، بزرگداشت سردار 
شهید سپهبد سلیمانی، از دوم تا پنجم اسفند در تهران برگزار 
خواهد شد. مسابقات بسکتبال باویلچر با حضور ۱۲ تیم در ۴ 
گروه سه تیمی در سالن ۲۲ بهمن به میزبانی هیئت تهران برگزار 
می شود و تیم ورزش های جانبازان و معلولین خراسان رضوی با 

مربیگری غلامرضا نامی در این رقابت ها حضور خواهد یافت.

برد خانگی «آسمان» در مشهد

تیم فوتبال آسمان مشهد موفق شد در هفته هفتم رقابت های 
لیگ دسته سوم کشور به یک پیروزی خانگی دست پیدا کند. 
این تیم که روز گذشته میزبان تیم «انتظار» بجنورد بود، با ۳ 
گل از سد حریف خود گذشت. شهرام فلاح ، احسان محروقی و 
سجاد احمدی، زنندگان گل های تیم آسمان در این بازی بودند.

لیگ تندرستی برای تمام ورزشکاران

لیگ تندرستی ایران برای اولین  بار در حال برگزاری است تا 
جمعیت و کیفیت اجرای برنامه ها رتبه بندی شوند. افراد 
شرکت  کننده به صورت روزانه باید از اجرای تمرینات خود فایل 
تصویری را در سامانه لیگ تندرستی بارگذاری کنند تا با تأیید 

محتوا و کیفیت آن در رتبه بندی روزانه استان ها اعلام شود. 

انجماد شيرباد در زمستان گرم   99 مشهد
کرونا  و گرمای بی سابقه هوا، بزرگ ترین پیست اسکی شرق کشور را نیمه تعطیل کرده است

مرتضی اخوان
  m.akhavan@shahraranews.ir

یک سال می شود که باد موافق بر پرچم 
بزرگ ترین پیست اسکی شرق کشور 
نمی وزد؛ پیستی که سال گذشته در 

چنین روزهایی به  دنبال آغاز همه گیری 
ویروس مرگ بار تعطیل شد و ۳ ماه از 
زمان طلایی فعالیتش را از دست داد، حالا 
هم چندان اوضاع بسامانی ندارد.  شیرباد 
و  بازگشایی شد  آذر  اوایل  از  امسال 

تدوین پروتکل های بهداشتی و اعمال 
محدودیت های ویژه این فرصت را فراهم 
آورد تا بار  دیگر علاقه مندان به برف 
و طبیعت یخی به کوهستان بزنند، اما 
واقعیت این است که عوامل زیادی سبب 

شد تا بهره برداری مناسبی از این پیست 
صورت نگیرد. از ترس مردم برای ورزش 
در دوران کرونایی بگیرید تا گرم شدن 
بی سابقه هوای مشهد که قلب یخی 

شیرباد را به درد آورد.
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 تازه ترین وضعیت قرارداد 
بازیکن مشهدی با تراکتور

واسعی؛ اسیر 
حرفه ای گری!

 علیرضا رحیمی می گوید 
بازیکنی که پول حرفه ای 
می گیرد، باید رفتار حرفه ای 
نیز داشته باشد. این تمام آن 
چیزی است که آخرین 
وضعیت قرارداد بازیکن مشهدی با تراکتور را 
مشخص می کند. سعید واسعی که بعد از 
کشمکش های زیاد از پیکان به تراکتور رفت و 
رؤیای پوشیدن پیراهن آبی های پایتخت را به 
زمانی دیگر موکول کرد، بعد از محکوم شدن 
در پرونده فسخ یک طرفه از باشگاه پیکان، 

حالا دوران محرومیت خود را سپری 
می کند. با این همه واسعی تمام تلاش 

حقوقی و رسانه ای اش را می کند تا هر 
طور شده یا از مدت محرومیت 

بکاهد، یا از جریمه نقدی از 
سوی باشگاه تراکتور 
جلوگیری کند و یا دست کم 
بتواند از اردوگاه تبریزی ها 

خارج شود و برای آینده 
فوتبالی اش تصمیمات دیگری 

بگیرد. با این همه معاون باشگاه 

تراکتور می گوید واسعی پول حرفه ای 
می گیرد و باید حرفه ای رفتار کند. 
رحیمی مدعی است واسعی در 
ابتدای فصل ۱۰ درصد از 
قراردادش را گرفته و تراکتور 
یک میلیارد و ۴۰ میلیون 
تومان هم از سوی فدراسیون 
به خاطر این انتقال جنجالی 
است.  شده  جریمه 
با این تفاسیر اینکه واسعی بعد 
از محرومیت دیگر سر تمرین 

تراکتور حاضر نشده و خواستار جدایی از این 
تیم است، رفتاری غیرحرفه ای است. مدیران 
تراکتور حالا می گویند واسعی باید به 
تمرینات برگردد و در کنار تیم باشد، چرا که 
به وجودش بعد از پایان دوران محرومیت برای 
بازی های لیگ قهرمانان آسیا نیاز دارند؛ اما 
خود واسعی به جدایی از این باشگاه اصرار 
دارد. ستاره جوان مشهدی حالا گویی در 
باتلاق تصمیمات اشتباه قبلی خود گرفتار 
شده است و از نظر روحی و روانی وضعیت 

خوبی ندارد.

راه های ارتباطی

info@shahrara.com

۰۹۰۵۴۶۵۸۰۶۰
۰۹۱۵۴۲۹۴۵۸۰

۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۸۱-۵

عکس های خاطره انگیز  خود 
را در قاب خاطره شهرآرا ببینید

با ارسال عکس های ورزشی خود  به 
آدرس های زیر و چاپ آن در بخش قاب 
خاطره، شانس دیده شدن قاب های 
خاطره انگیز ورزشی خود را بیشتر کنید. 
عکس ها به نام خودتان در روزنامه و 
فضای مجازی منتشر خواهد شد.

عکس های خاطره انگیز  خود 

معصومیان:  حمیدرضا 
ابومسلم در دوران حیات 
خود که حدود ۳دهه به طول 
انجامید، دیدارهای مهمی با 
بزرگان فوتبال ایران از جمله 
پرسپولیس و استقلال برگزار 
کرد و بعضا شکست های 
سنگینی هم به آن ها  تحمیل 
کرد . یکی از سنگین ترین 
بردهای ابومسلم برابر استقلال، 
اما در زمین فوتبال رقم نخورد و 
با حکم فدراسیون به دست آمد. 
در آبان ۱۳۵۴ که ابومسلم برای 
اولین بار در لیگ تخت جمشید 
حضور یافته بود، در مشهد 
میزبان استقلال (تاج آن روزها) 
شد که دیداری جنجالی و 
پرحاشیه از آب درآمد. در 
یک روز پاییزی خوب که هوا 
برای فوتبال دیدن جان می داد، 
۱۰هزار تماشاگر مشهدی، 
سعد آباد را مملو از جمعیت 
کردند. به شهادت مجله کیهان 
ورزشی این حضور عظیم 
باعث فروختن ۷۰ هزار تومان 
بلیت شد که در زمان خود یک 

رکورد به حساب می آمد. در این 
بازی مشکی پوشان به رهبری 
استفان، مربی خارجی خود، 
با ترکیب مهدی عسگر خانی، 
اکبر میثاقیان، مسیح مسیح نیا، 
علیرضا گیل عرب ، حسین 
امیدوار، جعفر علیقلیان، 
محمد رضا قلیچ خانی ، وهاب 
نیسان پور، رضا جاهدی، 
محمود ابراهیم زاده و مجید 
تشرفی به مصاف تاجی رفتند 
که با این بازیکنان به میدان 
آمده بود: ناصر حجازی،حسن 
نظری، عزت جانملکی، اکبر 
کارگر جم، سعید باغوردانی، 
سعید مراغه چیان، جواد 
قراب، عباس نوین روزگار، 
مسعود مژدهی، حسن روشن 
و هادی نراقی. مسابقه با 
شور و هیجان زیادی شروع 
می شود و ۲ تیم که برای برد به 
زمین آمده اند، هجومی بازی 
می  کنند و صحنه های زیبایی 
رقم می زنند. همه چیز تا دقایق 
پایانی بازی خوب پیش می رود 
تا اینکه روی گل ابومسلم بازی 

به جنجال کشیده می شود. در 
دقیقه  ۸۹ بازی یعنی تقریبا ۲ 
دقیقه بعد از اینکه ابومسلم از 

استقلال گل خورد ه، مشکی ها 
روی پرتاب بلند میثاقیان که 
آن زمان در فوتبال ایران او را 

به اکبر اوتی معروف کرده بود، 
به گلی می رسند که آغاز گر 
جنجال های بازی و ناتمام شدن 
آن می شود. در صحنه گل مجید 
تشرفی با ناصر حجازی به هوا 
می پرد و باعث دفع ناقص توپ 
توسط گلر تاج و افتادن آن 
جلوی پای مسیح نیا می شود 
که کار سختی برای باز کردن 
دروازه خالی نداشته است. 
همین صحنه حواشی بازی را 
رقم می زند و مرحوم حجازی 
به شدت به د اور مسابقه اعتراض 
می کند. اعتراض های پیاپی او 
که با همراهی بقیه بازیکنان 
تاج صورت می گیرد، در نهایت 
موجب اخراج او می شود که 
همین باعث بدتر شدن ماجرا 
می شود. سعید باغوردانی 
یکی از مدافعان استقلال بعد 
از این اخراج به داور حمله کرده 
و سیلی محکمی به او می زند 
که با عث بدتر شدن  اوضاع و 
دخالت مأموران پلیس حاضر در 
ورزشگاه می شود. درحالی که 
جو استادیوم کاملا به هم ریخته 

بوده، داوود حیدری، داور 
کتک خورده این مسابقه، سوت 
پایان بازی را می زند تا بازی در 
فاصله یک دقیقه به پایان، ناتمام 
بماند. بعد از خارج شدن داورها 
از زمین مسابقه با اسکورت 
پلیس و نیروهای هیئت فوتبال 
و تربیت بدنی وقت خراسان، 
بازیکنان هم از زمین بیرون 
می روند که این موضوع هم 
بی حاشیه نبوده و به گواه مجله 
کیهان ورزشی چند بازیکن 
استقلال مثل حسن روشن و 
مسعود مژدهی در راه خروج 
از زمین با چند خبرنگار درگیر 
می شوند و حتی مژدهی که 
آن زمان از حاشیه سازان فوتبال 
ایران بود، دوربین یک عکاس 
را شوت می کند! درهرحال 
آن گونه که بریده مجله کیهان 
ورزشی هم حکایت می کند، 
استقلال بازنده اخلاق شده 
و چند روز بعد با حکم کمیته 
انضباطی بر برد ۳ بر۰ ابومسلم، 

بازنده بازی نیز می شود.

چهارشنبه ها  

ستالژی
با نو

ت
لانا

و اع
ابل

ت

برنامه مسابقات مرحله دوم فوتبال ۱۳ سال
ساعت هفته اول مسابقات - چمن تختی ۱ و ۲

چهارشنبه ۲۹ بهمن

۱۳:۰۰پیکان - امید سپهر

پنجشنبه ۳۰ بهمن

۰۹:۰۰همای مشهد - شریعت نوین

۱۱:۰۰یاران - آرمان علم و اخلاق

۱۳:۰۰فوتبالیست ها - اثر

نتایج مسابقات فوتبال ۱۳ سال مشهد

هفته دهم
گل هابازی

مسرور ۲ - اطاقی ۵ 
افشین افخمی ۲ گل / حسام 

حسینی و مهدی مجیدیان هرکدام ۲ 
گل و امیرعلی شفاعی یک گل

مهاجر نوین ۳ - گلستان علی ۳ 
محمدمهدی تازیکه، محمدعلی 
سلطانیان و امیرحسین رحیمی 
/ محسن اکرمی ۲ گل و متین 

پورمحمدی یک گل

ایلیا کاملی ۲ گل و سجاد نسائی بادامکی ۳ - یوزتک۱ 
یک گل /  علیرضا حشمتی یک   گل

حسام حلاج زاده ۲ گل / امیرحسین سایپا ۲ - آرامش۱ 
حسن زاده یک گل

استعداد برتر ۲ - غدیر خراسان۱ 
محمدجواد محمدی و علی روشندل 
هرکدام یک گل / سروش وحیدیان 

یک گل

مهدی جمال  زهی، امیرعلی رحیمی و امید سپهر ۳ - شهر فوتبال۰ 
سیدعلیرضا میرزائی هرکدام یک گل

نسل جوان ۷ - شهاب۱ 
عرفان نجفی ۳ گل؛ مرتضی غلامی، 
ارشیا مهدوی، امیرعلی ضابطیان و 
محمد خیرآبادی هرکدام یک گل / 
محمدصادق احمدی مقدم یک گل

حالا دوران محرومیت خود را سپری 
می کند. با این همه واسعی تمام تلاش 

حقوقی و رسانه ای اش را می کند تا هر 
طور شده یا از مدت محرومیت 

بکاهد، یا از جریمه نقدی از 
سوی باشگاه تراکتور 
جلوگیری کند و یا دست کم 
بتواند از اردوگاه تبریزی ها 

خارج شود و برای آینده 
فوتبالی اش تصمیمات دیگری 

بگیرد. با این همه معاون باشگاه 

تراکتور می گوید واسعی پول حرفه ای 
می گیرد و باید حرفه ای رفتار کند. 
رحیمی مدعی است واسعی در 
ابتدای فصل ۱۰ درصد از 
قراردادش را گرفته و تراکتور 
یک میلیارد و ۴۰ میلیون 
تومان هم از سوی فدراسیون 
به خاطر این انتقال جنجالی 
است.  شده  جریمه 
با این تفاسیر اینکه واسعی بعد 
از محرومیت دیگر سر تمرین 


